
شنبه 05 آبان 1386 - 01:18

حمله به دختران محجبه در جمهوری آذربایجان

مركز دفاع از آزادی بیان جمهوری آذربایجان ، گزارشهای زیادی مبنی بر حمله به دختران جوان كه دارای حجاب اسلامی

بودهاند دریافت كرده است.

سرویس جمهوری آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس جمهوری آذربایجان:مركز دفاع از آزادی بیان جمهوری آذربایجان به بررسی فشار بر دانش آموزان و

دانشجویان محجبه در مدارس و دانشگاه های این جمهوری می پردازد.
به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ترند،این مركز تا كنون گزارش های زیادی مبنی بر حمله به دختران جوان كه دارای حجاب

اسلامی بوده اند دریافت كرده است.
در روزهای آغازین سال تحصیلی از حضور دانشجویان محجبه در كلاس های درس دانشگاه تربیت معلم ممانعت به عمل آورد كه این

مساله با وساطت مسولان و حضور نمایندگان مركز آزادی عقاید بر طرف شد.
در مورد دیگر از حضور بیست و شش دختر دانش آموز محجبه در كلاس های درس منطقه جلیل آباد جمهوری آذربایجان جلوگیری

شد كه این دانش آموزان در 23 اكتبر در نامه ای به مركز دفاع از آزادی عقاید تظلم خواهی كردند.
مدیر این مدرسه به دانش آموزان محجبه اجازه حضور در كلاس های درس را نمی دهد. این دانش آموزان كه به اتهام داشتن حجاب از

تحصیل منع شده اند اعتراض و دلایل خود را به صورت شفاهی به سازمان آموزش در منطقه جلیل آباد ارایه كرده اند.
این اتفاقات در حالی رخ می دهد كه در روزهای آغاز سال تحصیلی وزیر آموزش و پرورش جمهوری آذربایجان در شبكه تلویزیونی

آنس با صراحت اعلام كرد: هیچ كس نمی تواند از حضور دانش آموزان محجبه در كلاس های درس خودداری كند.
مصیر مردان اف افزود: حجاب حق مسلمانان است و دانش آموزان باحجاب و بدون حجاب می توانند با رعایت كردن قوانین در كلاس

های درس حاضر شود
متاسفانه برخی مراكز دینی در جمهوری آذربایجان كه باید به طرفداری از حجاب اسلامی و آزادی عقاید بپردازند حمایت خود را
معطوف به آنچه كرده اند كه قوانین نانوشته در این جمهوری می نامند. به عنوان نمونه رییس كمیته دولتی امور تشكل های دینی در
مورد مشكل حجاب در مدارس این جمهوری اظهار كرد: این ممنوعیت به مساله حجاب مربوط نمی شود.مسوولان دانشگاه ها و
مدارس سعی دارند تا برای بالا بردن سطح كیفیت تحصیل و تقویت نظم درونی، چگونگی لباس پوشیدن محصلان را مورد توجه

خاصی قرار دهند.
تا كنون این كمیته، اظهارنظر حمایتی یا اقدامی برای حل مشكل دانش آموزان و دانشجویان محجبه انجام نداده و موضع خود را اعلام

نكرده است.
رییس مركز دفاع از آزادی بیان جمهوری آذربایجان با بیان اینكه در ابتدای سال تحصیلی مشكلاتی از این قبیل در تعدادی از مدارس و
دانشگاه ها رخ داد خاطر نشان كرد: متخصصان این مركز از امروز 24 اكتبر به بررسی این موضوع و راهكارهای از بین بردن این

محدودیت ها خواهند پرداخت.
حجاب در مدارس تنها گوشه كوچكی از مسایلی است كه در جمهوری آذربایجان برای زنان محجبه وجود دارد.

بیشتر زنان محجبه در این جمهوری بر طبق قانونی كه در زمان شوروی وجود نداشت و با استقلال جمهوری آذربایجان تصویب شد،
فاقد كارت شناسایی و گذرنامه هستند زیرا طبق این قانون الصاق تصویر محجبه در كارت شناسایی و گذرنامه ممنوع است.

یكی از دختران محجبه جمهوری آذربایجان به ایسنا گفت: تعدادی از زنان محجبه كه دارای گذرنامه هستند از موی مصنوعی استفاده
كرده یا با طی مسافت زیاد به یكی از شهرهای اطراف رفته تا از عكاس زن استفاده كنند.

زنان محجبه در جمهوری آذربایجان بارها به این مساله اعتراض كرده اند اما تا كنون پاسخی دریافت نكرده اند و ممانعت از ارایه
تصویر محجبه آنها را از برخی حقوق اجتماعیشان مانند مسافرت به كشورهای دیگر و... محروم كرده است كه بر خلاف حقوق بشری
است كه مدعیان آن گاه و بیگاه با حضور در جمهوری آذربایجان به برگزاری نشست های زیادی می پردازند اما در مورد علنی ترین

مورد نقض حقوق بشر در این جمهوری كه همان محدودیت اجتماعی برای زنان محجبه است، سكوت می كنند.
به میزان فشار حكومت باكو و ایجاد محدودیت برای بانوان محجبه در این جمهوری شوق به آموختن احكام اسلامی و داشتن حجاب در
این جمهوری افزایش یافته است. در ماه مبارك رمضان حضور چشمگیر دختران محجبه و تازه به سن بلوغ رسیده در مساجد و اماكن

دینی نوید آینده ای درخشان برای اسلام در این جمهوری داشت.
تغییر نام دختران محجبه نیز نمونه دیگر است. روی آوردن به برگزیدن اسامی اسلامی و دینی در جمهوری آذربایجان رو به گسترش

است و اسامی مانند زینب، زهرا و فاطمه جایگزین اسامی دیگر می شود.
پایان پیام.
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